
 

Об установлении размера платы, взимаемой в 2015 году  

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы  

дошкольного образования в муниципальных дошкольных  

образовательных учреждениях муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

В целях создания условий для осуществления присмотра и ухода за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

муниципального образования город-курорт Геленджик, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, руководствуясь 

статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции  Федерального закона от 14 октября 2014 года             

№307-ФЗ), Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ                         

«Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона              

от 21 июля 2014 года №262-ФЗ), Законом Краснодарского края от 16 июля                

2013 года №2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае» (в редакции 

Закона Краснодарского края от 3 октября 2014 года № 3031-КЗ), статьями               

7, 32, 70 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,                       

п о с т а н о в л я ю: 

1.Установить размер платы, взимаемой в 2015 году с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 

город-курорт Геленджик (далее - родительская плата), в день: 

1) в сумме 55 рублей за ребенка в возрасте до 3 лет; 

2) в сумме 65 рублей за ребенка в возрасте от 3 до 7 лет. 

2.Настоящее постановление опубликовать в Геленджикской городской 

газете «Прибой». 

3.Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2015 года. 

 

Глава муниципального образования 

город-курорт  Геленджик                                                                        В.А.Хрестин 

 

 


